6,615,834.30

2020

2021

2022

2023

Periodo

QQQ*

Bolsas de Valores: 

4,790,240.342024

Precios Máximos y Mínimos de Periodos

Intermedios:

Periodo

QQQ*

Volumen promedio (Títulos)

2023

2024

6,615,834.30

4,790,240.34

OFERTA PUBLICA PRIMARIA DE 272,000 ( DOSCIENTOS SETENTA Y DOS MIL ) DE TITULOS OPCIONALES DE COMPRA EN EFECTIVO, CON

EJERCICIO EUROPEO, CON RENDIMIENTO LIMITADO, BARRERAS Y PORCENTAJE RETORNABLE DE LA PRIMA DE EMISION, REFERIDOS A

INVESCO QQQ TRUST (QQQ*), MEDIANTE COLOCACIONES SUBSECUENTES EN HASTA 750 SERIES, CORRESPONDIENTES A LA SERIE 424,

[...]

ACTUALIZACIONES EN EL ENTENDIDO QUE EN CADA ACTUALIZACIÓN DEL PROSPECTO DE COLOCACIÓN SE INCLUIRÁ EL LISTADO

ACTUALIZADO CONSIDERANDO DICHOS ACTIVOS SUBYACENTES ADICIONALES.

LOS TITULOS OPCIONALES SE EMITEN EN LOTES DE 1 TITULO OPCIONAL CADA UNO, TENIENDO UN PRECIO DE $100.00 M.N. (CIEN PESOS

00/100 M.N.) POR LOTE.

MONTO TOTAL DE LA OFERTA

$27,200,000.00 M.N. (VEINTISIETE MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS 00/100 M.N.)

NA

Precio 

Mínimo

Precio 

Máximo

416.52 551.67

Precio 

Mínimo

Precio 

Máximo

Precio 

Mínimo

Precio 

Máximo

2020 269.71 313.59 36,626.11 44,693.99
2021 299.92 403.97 42,985.73 53,304.74
2022 260.02 401.78 44,626.80 56,609.54

[...]

Porcentaje Máximo del 

Valor Intrínseco

Porcentaje Retornable de la 

Prima de Emisión

Efecto de los Activos Subyacentes sobre los

Títulos Opcionales:

Recursos netos que obtendrá la Emisora con la

colocación de la serie correspondiente:

$2,720.00 (dos mil setecientos veinte  Pesos 00/100 M.N.) por comisión por intermediación que cobra la Casa de Bolsa como Intermediario Colocador.

0.9500

El valor de los Títulos Opcionales se podría ver afectado por el nivel de mercado de los Activos Subyacentes, tasas de interés, la volatilidad implícita y el

[...]

Se liquidará en efectivo, en Moneda Nacional en las oficinas del S.D. Indeval Institución para el Depósito de Valores, S.A. de C.V., ubicadas en Paseo de

la Reforma No. 255 3° piso, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Ciudad de México, mediante depósito o transferencia.

95.00%
$24.0000 

MXN

$1,236.00 (un mil doscientos treinta y seis  Pesos 00/100 M.N.) por concepto de derechos de listado ante la BMV.

$13,600.00 (trece mil seiscientos  Pesos 00/100 M.N.) por concepto de derechos de inscripción en el RNV.

Ver el inciso h), “Gastos relacionados con la Emisión” del numeral 2) “Características de la Oferta”.

Los gastos relacionados con la colocación se desglosan a

[...]

Número mínimo de Títulos Opcionales a ejercer:                             

Ver el inciso h), “Gastos relacionados con la Emisión” del numeral 2) “Características de la Oferta”.

Los gastos relacionados con la colocación se desglosan a continuación:

$13,600.00 (trece mil seiscientos  Pesos 00/100 M.N.) por concepto de derechos de inscripción en el RNV.

$1,236.00 (un mil doscientos treinta y seis  Pesos 00/100 M.N.) por concepto de derechos de listado ante la BMV.

$2,720.00 (dos mil setecientos veinte  Pesos 00/100 M.N.) por comisión por intermediación que cobra la Casa de Bolsa como Intermediario Colocador.

Recursos netos que obtendrá la Emisora con la

colocación de la serie correspondiente:

4,287,600.71 224,469,144.43
8,548,947.38

Comparación de Precios máximos y mínimos: